
NADĚJE NA DOŽITÍ PŘI NAROZENÍ
V REGIONECH NUTS 2 ROKU 2010

roky
72,5 - 75,0
75,1 - 78,0
78,1 - 80,0
80,1 - 82,0
82,1 - 84,0
data nejsou k dispozici

Tomáš NOVOTNÝ
GÚ PřF MU, Brno, 2012
Datový obsah: Eurostat, 2012
Podkladová data: EuroGeographics, 20100 750 1 500 km

1:20 000 000

Naděje na dožití je jednou ze základních měr kvality života.
Počítá se na základě úmrtnostních tabulek. Současná naděje na
dožití v Evropě je celkově vysoká, přesahuje 70 let a ve většině
regionů se pohybuje až kolem 80 let. Stále je zjevné zaostávání
zemí bývalého Východního bloku, zejména se jedná o
Bulharsko, Rumunsko, Litvu, Lotyšsko a Maďarsko, naopak
Slovinsko a území bývalé NDR se již blíží západním poměrům.
Údaje za Francii, Británii a Kypr jsou z roku 2009, za Itálii 2008.
Za Turecko a několik německých regionů nejsou k dispozici.


